[image: image1.png]@

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район“
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 июля 2021 г.                                                                                                        № 703

О внесении изменений в постановление Кировской районной администрации от 30.12.2019 № 1447 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района «Город Киров и Кировский район» (в ред. постановления от 05.11.2020 №1212, в ред. постановления от 04.03.2021 №236)

        На основании статьи  7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская районная администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кировской  районной администрации от 30.12.2019 № 1447 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района «Город Киров и Кировский район» (в ред. постановления от 05.11.2020 № 1212, в ред. постановления от 04.03.2021 №236) следующие изменения:

   в приложение к постановлению:

   в Паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района «Город Киров и Кировский район»:
         п.7 «Объёмы финансирования муниципальных программ за счёт бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Средства муниципального бюджета (руб.)
	Средства областного бюджета (руб.)

	             2020
	57 949
	4 480 989,65

	             2021
	                    5 387 616,93
	            3 191 895,58

	2022
	60 000

	2023
	60 000

	2024

	2025

	Всего
	                     5 565 565,93
	         7 672 885,23

        раздел 4  «Объём финансовых ресурсов» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Средства муниципального бюджета (руб.)
	Средства областного бюджета (руб.)

	             2020
	57 949
	4 480 989,65

	             2021
	                 5 387 616,93
	3 191 895,58

	2022
	60 000

	2023
	60 000

	2024

	2025

	Всего
	                5 565 565,93
	             7 672 885,23

раздел 6 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение)
          2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Глава Кировской                                                                             И.Н.Феденков
районной администрации
                                                                                                                                                                              Приложение к постановлению

Кировской районной администрации

                      от  05 июля 2021    № 703
                                               6. Перечень мероприятий муниципальной программы.
                             1. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём сельского населения.
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Сроки реализации
	Участник программы
	Источники финансирования
	Сумма всего (руб.)
	в том числе по годам реализации программы:

	2020
	2021
	2022

	2023

	2024

	2025

	1.

	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём сельского населения)
	2020-2025г
	Кировская районная администрация:

отдел аграрной политики;
отдел благоустройства и управления жилищным фондом;

отдел организационно-контрольной, архивной работы и взаимодействия с поселениями.
	МБ
	230 441
	50 441
	60 000
	60 000
	60 000
	х
	х

	ОБ+ ФБ
	655 729
	655 729
	                     х
	х
	х
	х
	х

	Итого:
	886 170
	706 170
	          60 000
	60000
	60 000

                                            2. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях.

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы
	Источники финансирования
	Сумма всего (руб.)
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	2.1
	Обеспечение финансовой устойчивости муниципальных образований Калужской области
	2020г
	Кировская районная администрация:

отдел аграрной политики;

отдел благоустройства и управления жилищным фондом;

отдел организационно-контрольной, архивной работы и взаимодействия с поселениями.

	МБ
	10703,09
	7 508
	3195,09
	х
	х
	х
	х

	ОБ+

ФБ
	7017156,23
	3825260,65
	3191895,58
	х
	х
	х
	х

	2.2
	Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях

	МБ
	5324421,84

	5324421,84

	Итого:
	12352281,16

	3832768,65
	8519512,51
	х
	х
	х
	х

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	МБ
	5565565,93
	57 949
	5387616,93
	60000
	60000
	х
	х

	ОБ+

ФБ
	7672885,23
	4480989,65
	3191895,58
	х
	х
	х
	х

	Итого:
	13238451,16
	4538938,65
	8579512,51
	60000
	60000
	х
	х